
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

03.12.2021 № 458 «Про затвердження переліків категорій дітей, що 

забезпечуються безоплатним харчуванням у комунальних закладах освіти, та 

встановлення показників вартості харчування дітей у комунальних закладах освіти  

м. Запоріжжя у 2022 році» 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  

постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», виконавчий комітет Запорізької 

міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 03.12.2021 № 458 «Про затвердження переліків категорій дітей, що 

забезпечуються безоплатним харчуванням у комунальних закладах освіти, та 

встановлення показників вартості харчування дітей у комунальних закладах освіти  

м. Запоріжжя у 2022 році», а саме: 

1.1. У тексті назви та першому абзаці слова «дітей» замінити словами 

«здобувачів освіти/дітей». 

1.2. У пункті 3 після слів «виходячи з вартості харчування» слід читати  «однієї 

дитини за один день перебування у закладі». 

          1.3. Додатки 1, 2, 3 викласти в новій редакції, що додаються.  

  2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія 

ВАСЮКА. 

 

Секретар міської ради                 Анатолій КУРТЄВ

       

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

_____________________ 

 

Показники вартості харчування дітей у комунальних закладах дошкільної освіти 

та у ЗНВК «Барвінок», Запорізькій початковій школі «Гармонія-плюс», 

Запорізькій початковій школі «Еврика», Запорізькій початковій школі 

«Злагода», гімназії «Контакт», ЗЗШ № 65 у 2022 році, виходячи з вартості 

харчування однієї дитини за один день перебування у закладі  

 

55 грн 22 коп. – для дитини вікової групи від 1 до 4 років, 73 грн 02 коп. - 

для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років (у тому числі у ЗНВК «Барвінок», 

Запорізькій початковій школі «Гармонія-плюс», Запорізькій початковій школі 

«Еврика», гімназії «Контакт», ЗЗШ № 65);  

86 грн 34 коп. – для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років у групах  

цілодобового перебування;  

93 грн 92 коп. - для дитини вікової групи 1 - 3 роки з латентною формою 

туберкульозної інфекції та вилікуваних від туберкульозу, 128 грн 00 коп. - для 

дитини вікової групи 4 - 7 років з латентною формою туберкульозної інфекції та 

вилікуваних  від туберкульозу, у тому числі у Запорізькій початковій школі 

«Злагода»; 

160 грн 01 коп. - для дитини вікової групи 4 - 7 років з латентною формою 

туберкульозної інфекції та вилікуваних від туберкульозу у санаторних групах 

цілодобового перебування; 

у групах з тривалістю перебування дитини від 4 до 7 годин із одноразовим 

або  дворазовим (сніданок або обід, сніданок та обід або обід та підвечірок) 

харчуванням:  

17 грн 26 коп. - сніданок, 24 грн 16 коп. - обід, 13 грн 80 коп. - підвечірок 

для дитини вікової групи від 1 до 4 років;  

22 грн 80 коп. - сніданок, 31 грн 97 коп. - обід, 18 грн 25 коп. - підвечірок 

для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років;  

33 грн 10 коп. – для одноразового гарячого харчування  здобувачів освіти   

1-4 класів (вікова група від 6 до 11 років) Запорізької початкової школи 

«Гармонія-плюс», Запорізької початкової школи «Еврика», гімназії «Контакт», 

які користуються пільгами; для одноразового гарячого харчування здобувачів 

освіти 1-х класів (вікова група від 6 до 11 років) Запорізької початкової школи 

«Злагода», які користуються пільгами; 

142 грн 74 коп. - для учнів 2-4 класів (вікова група 8-10 років) Запорізької 

початкової школи «Злагода».  

 

Перший заступник директора департаменту  

освіти і науки Запорізької міської ради                                     Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

_____________________ 

 

Показники плати батьків або осіб, які їх замінюють, за харчування дітей у 

комунальних закладах дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах  

комунальних закладів загальної середньої освіти у 2022 році 

         

        Плата для батьків або осіб, які їх замінюють, за харчування дітей у 

комунальних закладах дошкільної освіти та у дошкільних підрозділах  

комунальних закладів загальної середньої освіти у 2022 році за 1 місяць складає 

60 % від вартості харчування однієї дитини за один день перебування у закладі, 

помноженої на кількість днів відвідування дитиною закладу освіти. 

Розмір плати батьків або осіб, які їх замінюють, за один день перебування 

дитини у закладі освіти становить: 

дитини вікової групи від 1 до 4 років - 33 грн 14 коп., вікової групи від 4 до 

6 (7) років -  43 грн 80 коп. (у тому числі у ЗНВК «Барвінок», Запорізькій 

початковій школі «Гармонія-плюс», Запорізькій початковій школі «Еврика», 

гімназії «Контакт», ЗЗШ № 65);   

дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років  у групах цілодобового перебування 

-  51 грн 80 коп.; 

у групах з тривалістю перебування дитини від 4 до 7 годин із одноразовим 

або дворазовим (сніданок або обід, сніданок та обід або обід та підвечірок) 

харчуванням: 

дитини вікової групи від 1 до 4 років - 10 грн 35 коп. за сніданок,                                 

14 грн 49 коп. за обід, 8 грн 28 коп. за підвечірок; 

дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років - 13 грн 68 коп. за сніданок,                                      

19 грн 18 коп. за обід, 10 грн 95 коп. за підвечірок. 

Встановити показники плати батьків або осіб, які їх замінюють, за 

харчування дітей у дошкільних підрозділах комунальних закладів загальної 

середньої освіти (ЗНВК «Запорізька Січ», Запорізької початкової школи «Мрія», 

Запорізької початкової школи «Світанок», Запорізької початкової школи 

«Прогрес», Запорізької початкової школи «Натхнення», Запорізької гімназії                   

№ 90, Запорізької гімназії № 60, Запорізької гімназії № 19, Запорізької гімназії 

№ 42, Запорізького НВОК № 110 ЗМРЗО, ЗНВК № 63 ЗМР ЗО, ЗЗНВК № 108, 

ЗНВК №№ 64, 68, 109, 111) у розмірі 60% від встановлених показників вартості 

харчування однієї дитини за один день перебування у закладі в укладених на 

2022 рік договорах про закупівлю послуг за результатами проведених процедур 

закупівлі відповідно до вимог чинного законодавства України, але не більше                      

44 грн 88 коп. за харчування дитини вікової групи від 1 до 4  років і не більше 

63  грн 96 коп. за харчування дитини вікової групи від 4 до  6 (7) років; у групах 

з тривалістю перебування дитини від 4 до 7 годин із одноразовим або дворазовим 

(сніданок або обід, сніданок та обід або обід та підвечірок) харчуванням:                           



 

не більше 14 грн 02 коп. за сніданок, не більше 19 грн 64 коп. за обід,  не більше                                      

11 грн 22 коп. за підвечірок -  за харчування дитини вікової групи від 1 до 4 років;  

- не більше 19 грн 99 коп. за сніданок, не більше 27 грн 98 коп. за обід, не більше 

15 грн 99 коп. за підвечірок - за харчування дитини вікової групи від 4 до 6 (7) 

років. 

  

Перший заступник директора департаменту  

освіти і науки Запорізької міської ради                                  Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

                                                                                   _____________________ 

 

 

Показники вартості харчування здобувачів освіти у комунальних закладах 

загальної середньої освіти денної форми навчання та дітей у дошкільних 

підрозділах комунальних закладів загальної середньої освіти (за виключенням 

ЗНВК «Барвінок», Запорізької початкової школи «Гармонія-плюс», Запорізької 

початкової школи «Еврика», Запорізької початкової школи «Злагода», гімназії 

«Контакт», ЗЗШ № 65) для організації і проведення процедур закупівель та 

укладення на 2022 рік договорів про закупівлю послуг відповідно до вимог 

чинного законодавства України 

 

Для одноразового гарячого харчування здобувачів освіти 1-4 класів (вікова 

група від 6 до 11 років), які користуються пільгами - 58 грн 02 коп.; 

для одноразового гарячого харчування здобувачів освіти  5-9 класів (вікова 

група від 11 до 14 років), які користуються пільгами –  65 грн 68 коп.; 

для одноразового гарячого харчування здобувачів освіти 10-11 (12) класів 

(вікова група від 14 до 18 років), які користуються пільгами – 70 грн 06 коп.; 

у групах дошкільних підрозділів комунальних закладів загальної середньої 

освіти у 2022 році: 

74 грн 78 коп. - за харчування дитини вікової групи від 1 до 4 років;                         

106 грн 60 коп. - за харчування дитини вікової групи  від 4 до 6 (7) років, що 

забезпечує 80 % калорійності їжі від добової потреби; 

        у групах з тривалістю перебування дитини від 4 до 7 годин із одноразовим 

або дворазовим (сніданок або обід, сніданок та обід або обід та підвечірок) 

харчуванням розрахунок частки калорійності за окремими прийомами їжі 

проводиться таким чином: 

-  сніданок – 25% добової потреби, але у будь-якому разі показник вартості 

становитиме не більше  23 грн 36 коп. для дитини вікової групи від 1 до 4 років 

та не більше 33 грн 31 коп. для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років;  

- обід – 35% добової потреби, але у будь-якому разі показник вартості 

становитиме не більше 32 грн 72 коп. для дитини вікової групи від 1 до 4 років 

та не більше 46 грн 64 коп. для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років; 

- підвечірок – 20% добової потреби, але у будь-якому разі показник вартості 

становитиме не більше 18 грн 70 коп. для дитини вікової групи від 1 до 4 років 

та не більше 26 грн 65 коп. для дитини вікової групи від 4 до 6 (7) років». 

 

Перший заступник директора департаменту  

освіти і науки Запорізької міської ради                                     Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

 



 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 03.12.2021 № 458 «Про затвердження переліків 

категорій дітей, що забезпечуються безоплатним харчуванням у комунальних 

закладах освіти, та встановлення показників вартості харчування дітей у 

комунальних закладах освіти  м. Запоріжжя у 2022 році» 
 

 В Україні одним із найактуальніших питань сьогодення є реформування 

системи  харчування дітей, реалізації прав дітей на безпечне для життя і здоров′я 

освітнє середовище, збереження та зміцнення здоров′я здобувачів освіти, 

формування основ здорового способу життя й корисних харчових звичок. 

 Напрацювання заходів дорожньої карти щодо впровадження реформи 

харчування дітей  у закладах освіти м. Запоріжжя триває,  новацій зазнають не 

тільки склад меню та технологічні рецептури приготування страв та виробів, але 

й форми організації роботи з постачальниками харчових продуктів та/або послуг 

з харчування, а також підходи до формування культури здорового харчування 

всіх учасників освітнього процесу.  

 Впродовж січня 2022 року за результатами  проведення моніторингу 

департаментом освіти і науки Запорізької міської ради стану запровадження 

примірного чотиритижневого сезонного меню у комунальних закладах 

дошкільної освіти міста виникла необхідність стосовно конкретизації вікової 

групи дітей для організації харчування у комунальних закладах дошкільної 

освіти: від 1 до 4 років та від 4 до 6 (7) років, з метою здійснення аналізу 

виконання норм харчування відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» 

(надалі – Постанова № 305). Згідно з вимогами постанови Кабінету Міністрів 

України від 27.12.2001 № 1752 «Про норми харчування у протитуберкульозних 

закладах для осіб, хворих на туберкульоз, та малолітніх і неповнолітніх осіб, 

інфікованих мікобактеріями туберкульозу» (надалі – Постанова № 1752) вікова 

група дітей у санаторних закладах дошкільної освіти (групах) визначається 

наступним чином: 1-3 років та 4-7 років. 

Згідно з Постановою № 305 у закладах загальної середньої освіті норми 

споживання основних груп харчових продуктів розраховані для таких вікових 

груп: від 6 до 11 років, від 11 до 14 років, від 14 до 18 років. Для учнів 2-4 класів 

Запорізької початкової школи «Злагода» розрахунок норм харчування 

здійснюється відповідно до Постанови № 1752 для вікової групи 8-10 років.  

       З метою вдосконалення питання з планування та організації харчування у 

комунальних закладах освіти міста зазначеним проєктом рішення пропонується 

внести зміни до додатків 1, 2, 3 в частині уточнення вікової періодизації 

здобувачів освіти/дітей у відповідності до вимог постанов Кабінету Міністрів 

України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»  



 

та від 27.12.2001 № 1752 «Про норми харчування у протитуберкульозних 

закладах для осіб, хворих на туберкульоз, та малолітніх і неповнолітніх осіб, 

інфікованих мікобактеріями туберкульозу».  

  

Перший заступник директора департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради                                   Юлія ПОГРЕБНЯК 

 

 

 

 

 


